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You've got a friend in me

Da man var liten, var leker levende. Dessverre har de fleste av oss vokst fra akkurat den
opplevelsen. Med Disney og Pixars glimrende 
Toy Story er du rett tilbake i en drømmeverden som er enda mer fantastisk enn den du forstilte
deg som barn.

I 
Toy Story er lekene nemlig fullstendig levende -- men bare når mennesker ikke ser dem,
selvsagt. Lekene på Andys rom har fagforeningsmøter og seminarer og greier. De tar jobben sin
alvorlig: de er der for holde eieren, Andy, glad. Men på Andys bursdag er ting litt mer nervøse enn
vanlig: det store spørsmålet er selvsagt om en ny leke vil dukke opp og gjøre noen av de gamle
overflødige. Spesielt spennende er det for cowboydukken Woody (Tom Hanks), som har
favorittplassen på Andys rom - på sengen.

Når Andy får den råtøffe romhelten Buzz Lightyear (Tim Allen) i presang av moren, er det duket
for omveltninger på lekerommet. Buzz blir straks Andys nye favoritt, og Woody må vike. Buzz tar
også over Woodys rolle som leder blant de andre lekene, noe cowboyen ikke ser med blide øyne
på. Sjalusien driver ham til å bokstavelig dytte Buzz ut av bildet, men snart befinner både han og
Buzz seg i livsfare i leketøyhelvetet hos den onde nabogutten Sid, og rivalene må alliere seg for å
redde seg tilbake til Andys trygge verden.

Selv om 
Toy Story er en Disney-produksjon med passende mengder moral for de yngste seerne, og der
alt naturligvis går bra til slutt til tross for skumle sekvenser underveis, er filmen samtidig pakket
med nok av humor og poenger rettet mot et mer voksent publikum. Ta for eksempel Mr.
Potatohead som plukker av seg munnen og kysser seg selv bak... :-) I kommentarsporet
kommenterer regissøren og de andre at da denne vitsen passerte hos Disney, visste de at de
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hadde nokså frie tøyler. Og det er ingen tvil om at de virkelig har moret og lekt seg stort gjennom
hele produksjonen. Resultatet er en film som fungerer like bra for de fleste aldersgrupper, og som
er full av morsomme og spennende sekvenser i en velbalansert blanding.

Alle de forskjellige lekene har fått skikkelig personlighet og karakter, og stemme-castingen er
også meget bra. På DVD-platen følger det med en sekvens der vi får gå gjennom omtrent 30
forskjellige dubbinger, og selv om mange av dem fungerer bra (selv om man ikke nødvendigvis
kjenner språket), er det originallyden som står best til karakterene. Det er kanskje heller ikke så
rart, siden animatørene faktisk har tilpasset Woody til Tom Hanks, og ikke omvendt.

 
Utgivelsen: 

Siden dette er en fulldigital produksjon, er også DVD-bildet (i 16:9 fullskjerm) helt suverent. Her
er det ikke tegn til noen feil i det hele tatt, skarphet og detaljer finnes i fullt monn, og en av de
fordelene med å ha filmen på DVD er at man kan pause og se nærmere på hvor mange detaljer
som er lagt inn i alle de ulike objektene. Virkelig imponerende animasjonsteknikk. Lydsporet i
Dolby Digital 5.1 har en varm og behagelig miks med Randy Newmans musikk som fremtrende
og fortellende element.

 
Toy Story-versjonen vi har sett på, er den del av 
The Ultimate Toy Box, som er en trippel-DVD boks der de to filmene har noe mer bonusmateriale
enn de har i den vanlige boksen. I tillegg kommer det altså en tredje plate med bare
bonusmateriale.

Vår versjon av 
Toy Story inneholder mengder av snadder for de interesserte, selv om ikke alt holder samme høye
nivå som selve filmen. En dokumentar om filmen og kommentarsporet med regissøren,
produsentene og et par de andre ansvarlige er de mest informative og interessante godbitene. En
del av poengene går igjen i begge de to segmentene, men la gå. Ellers er det morsomt å se den
dataanimerte kortfilmen 
Tin Toy fra åttitallet, som på mange måter dannet grunnlaget for 
Toy Story mye senere. En artig sekvens er et trettitalls små sketsjer med figurene fra filmen, der
et par av dem er skikkelig morsomme, men resten er mest tidsfordriv. To små «intervjuer» med
Buzz og Woody når heller ikke helt opp. Faktisk ble undertegnede litt skuffet over disse små
snuttene, for etter 
A Bug's Life venter man liksom et sett skikkelige killere blant disse utklippene (i den filmen er
«tabbene» nesten det beste med hele opplevelsen).

Med engelsk lyd er 
Toy Story best egnet for de som har hatt noen år engelsk på skolen, men filmen i seg selv bør
være utmerket materiale for selv små barn. Den norske sone 2-versjonen vil ha norsk dubbing og
tekst, og bør være et meget bra alternativ for småbarnsfamilier som en film hele gjengen kan se
sammen og kose seg med. De som allerede har hatt sertifikat i noen år og er Disney-fans bør
kanskje vurdere å samle til 
The Ultimate Toy Box, som tross alt er den råeste versjonen av 
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Toy Story-filmene på markedet. Uansett hvilken versjon du vil satse på, er 
Toy Story en opplevelse du ikke bør gå glipp av.

 
Anmeldt av PHB, 25.10.00 

 
Anmeldelsen ble opprinnelig publisert hos Hjemmekinoguiden DVDnett.no. 

Ja
ToyStory_cover;

eZ Publish PDF-eksport 3 av 3

"http://www.dvdnett.no/"
/pub/index.php/ffaf/layout/set/print/content/view/full/312

